

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 22 czerwca 2023 r.

w sprawie ustawy o ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji inwestycji w zakresie biogazowni rolniczych, a także ich funkcjonowaniu

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 26 maja 2023 r. ustawy o ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji inwestycji w zakresie biogazowni rolniczych, a także ich funkcjonowaniu, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 3 w ust. 1 w pkt 1 wyrazy „lub osobą prawną” zastępuje się wyrazami „albo osobą prawną”;
- 2) w art. 3 w ust. 1 w pkt 8 po wyrazach „podmiotów wskazanych w pkt 1–7” dodaje się wyrazy „, działający na obszarze działania tego klastra energii”;
- 3) w art. 3 w ust. 2 wyrazy „przepisami ustawy” zastępuje się wyrazami „przepisami niniejszej ustawy”;
- 4) w art. 4 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) zlokalizowanej na nieruchomości, do której tytuł prawny posiada podmiot uprawniony:
 - a) prowadzący gospodarstwo rolne lub dział specjalny produkcji rolnej lub wykonujący działalność określoną w art. 3 ust. 1 pkt 4 lub 5,
 - b) będący osobą prawną albo jednostką organizacyjną niebędącą osobą prawną, której ustawa przyznaje zdolność prawną, w której akcje lub udziały posiada wyłącznie podmiot uprawniony prowadzący gospodarstwo rolne lub dział specjalny produkcji rolnej
– z których będzie pochodzić co najmniej część substratów wykorzystywanych w tej biogazowni rolniczej;”;

- 5) w art. 4 w ust. 2 przed wyrazami „nie przekracza” dodaje się wyraz „łącznie”;
- 6) w art. 7 w ust. 2 część wspólna otrzymuje brzmienie:
„– jest nieważna, z wyłączeniem czynności prawnej mającej na celu ustanowienie zabezpieczenia spłaty wierzytelności banku lub innej instytucji finansowej, finansujących lub współfinansujących budowę lub funkcjonowanie biogazowni rolniczej podmiotu uprawnionego lub prowadzenie gospodarstwa rolnego lub działu specjalnego produkcji rolnej przez podmiot uprawniony, lub wykonywanie działalności przez podmiot uprawniony.”;
- 7) w art. 13:
 - a) przed pkt 1 dodaje się pkt ... w brzmieniu:
„...) w art. 24 w ust. 1 w zdaniu drugim przed wyrazami „przy czym” dodaje się wyrazy „zwanej dalej „Kodeksem postępowania administracyjnego””;
 - b) w pkt 2, w art. 64aa w ust. 2 i 3 wyrazy „ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks” zastępuje się wyrazem „Kodeksu”;
- 8) w art. 15 w pkt 4 w lit. a w tiret trzecim w podwójnym tiret drugim, w pkt 4:
 - a) we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazie „pofermentacyjne” dodaje się wyraz „o”;
 - b) w lit. a wyrazy „o zadeklarowanych” zastępuje się wyrazem „zadeklarowanych”;
 - c) w lit. b wyrazy „o dopuszczalnych” zastępuje się wyrazem „dopuszczalnych”;
- 9) w art. 15 w pkt 4 w lit. c:
 - a) w ust. 4a w pkt 6 wyraz „pochodzenie” zastępuje się wyrazem „pochodzenia”;
 - b) w ust. 4b wyrazy „Informacje, o którym mowa” zastępuje się wyrazami „Informacje, o których mowa”;
- 10) w art. 15 w pkt 4 w lit. c, w ust. 4a w pkt 6 wyrazy „lub produkty uboczne” zastępuje się wyrazami „lub produkty pochodne”;

- 11) w art. 15 w pkt 5, w art. 9a w ust. 2 w pkt 4 w lit. b:
 - a) w tiret pierwszym skreśla się wyraz „(N)”,
 - b) w tiret drugim skreśla się wyraz „(P)” oraz wyrazy „(P₂O₅)” zastępuje się wyrazami „(P₂O₅)”,
 - c) w tiret trzecim skreśla się wyraz „(K)” oraz wyrazy „(K₂O)” zastępuje się wyrazami „(K₂O)”;

- 12) w art. 15:
 - a) w pkt 16 w lit. c, w ust. 3 w pkt 2 w lit. b i w pkt 3 w lit. b oraz w ust. 4 w pkt 2,
 - b) w pkt 17, w art. 31 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia – skreśla się wyrazy „w rozumieniu ustawy”;

- 13) w art. 15 w pkt 16 w lit. c, w ust. 4 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „w zakresie, o których mowa” zastępuje się wyrazami „w zakresie, o którym mowa”;

- 14) w art. 15 w pkt 17, w art. 31 w ust. 3 po wyrazie „wydaje” dodaje się wyraz „wojewódzki”;

- 15) w art. 15 w pkt 22:
 - a) w lit. a, w ust. 1a w części wspólnej,
 - b) w lit. c, w ust. 3 w części wspólnej – po wyrazie „2000” skreśla się wyraz „zł”;

- 16) w art. 17 w pkt 3 w poleceniu nowelizacyjnym po wyrazach „w pkt 4” dodaje się wyrazy „na końcu”;

- 17) w art. 19:
 - a) w ust. 4 wyrazy „planu miejscowego” zastępuje się wyrazami „miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego”,
 - b) w ust. 5 po wyrazie „studium” dodaje się wyrazy „uwarunkowań i kierunków

zagospodarowania przestrzennego gminy”;

- 18) w art. 20 w ust. 1 skreśla się wyraz „miejscowo”;
- 19) użyty w art. 20 w ust. 4 w zdaniu pierwszym, w ust. 6 w pkt 1 we wprowadzeniu do wyliczenia dwukrotnie i w ust. 11 wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „albo”;
- 20) w art. 20 w ust. 5 po wyrazie „powiadomić” dodaje się wyrazy „o tym”;
- 21) w art. 20 w ust. 6 w pkt 3 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „której – w przypadku gdy przedmiotem działalności w tej biogazowni jest” zastępuje się wyrazami „której przedmiotem działalności jest”;
- 22) w art. 20 w ust. 7 w pkt 2 wyrazy „podmiotu uprawnionego, który składa ten wniosek” zastępuje się wyrazem „inwestora”;
- 23) w art. 20 w ust. 11 po wyrazie „gminy” dodaje się wyrazy „, a jeżeli gmina nie ma strony podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej na stronie internetowej gminy”;
- 24) w art. 20 w ust. 12 w pkt 11 wyrazy „planami zagospodarowania przestrzennego” zastępuje się wyrazami „miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego”;
- 25) w art. 20 w ust. 13 w zdaniu pierwszym po wyrazie „Organy” dodaje się wyrazy „i podmioty”;
- 26) w art. 21 w ust. 1:
 - a) pkt 3 otrzymuje brzmienie:
 - „3) odpowiednio do przedmiotu działalności biogazowni rolniczej w zakresie wytwarzania maksymalną:
 - a) łączną moc zainstalowaną elektryczną,

- b) łączną moc cieplną,
 - c) roczną wydajność produkcji biogazu rolniczego,
 - d) roczną wydajność produkcji biometanu z biogazu rolniczego;”;
- b) w pkt 4 wyrazy „określenie substratów” zastępuje się wyrazem „substraty”;
- 27) w art. 21:
- a) w ust. 2 wyraz „publikacji” zastępuje się wyrazem „ogłoszeniu”,
 - b) w ust. 3 w zdaniu pierwszym wyraz „opublikowania” zastępuje się wyrazem „ogłoszenia”;
- 28) w art. 21 w ust. 3 zdanie drugie otrzymuje brzmienie:
- „Gmina informuje inwestora o wygaśnięciu uchwały nie później niż w terminie 7 dni od dnia jej wygaśnięcia.”.

MARSZAŁEK SENATU

Tomasz GRODZKI

UZASADNIENIE

Na posiedzeniu w dniu 22 czerwca 2023 r. Senat rozpatrzył ustawę w sprawie ustawy o ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji inwestycji w zakresie biogazowni rolniczych, a także ich funkcjonowaniu i uchwalił do niej 28 poprawek.

Dokonując analizy przepisów ustawy pod względem ich spójności, czytelności, kompletności, jednolitości, poprawności oraz zredagowania zgodnie z wymogami poprawnej legislacji, Senat uznał za zasadne przyjęcie:

- 1) poprawki nr 1 mającej na celu użycie w proponowanym przepisie właściwego spójnika w kontekście regulowanych w nim spraw;
- 2) poprawki nr 2 mającej na celu doprecyzowanie podmiotu uprawnionego do realizacji inwestycji w zakresie koordynatora klastra przez wskazanie, że jest nim podmiot działający na obszarze klastra, na którym będzie realizowana biogazownia rolnicza;
- 3) poprawki nr 3 mającej na celu zapewnienie jednolitości proponowanych przepisów w sposobie odwoływania się do ustawy, której stanowią przedmiot regulacji;
- 4) poprawki nr 4 mającej na celu doprecyzowanie przepisu, dotyczącego lokalizacji biogazowni rolniczych na nieruchomościach należących do rolników, w tym rolników prowadzących dział specjalny produkcji rolnej lub działalność w ramach formalnych i nieformalnych grup producentów rolnych;
- 5) poprawki nr 5 mającej na celu doprecyzowanie proponowanego przepisu tak, aby wynikało z niego, że dotyczy on mocy i wydajności łącznie wszystkich objętych jego zakresem regulacji biogazowni rolniczych;
- 6) poprawki nr 6 mającej na celu rozstrzygnięcie, że zakaz przenoszenia własności całości albo części biogazowni rolniczych oraz prawa do korzystania z niej i pobierania pożytków na inne podmioty niż podmioty uprawnione, nie dotyczy czynności prawnej, mającej na celu ustanowienie zabezpieczenia spłaty wierzytelności banku lub innej instytucji finansowej, finansujących lub współfinansujących budowę lub funkcjonowanie biogazowni rolniczej podmiotu uprawnionego lub prowadzenie gospodarstwa rolnego lub działu specjalnego produkcji rolnej przez podmiot uprawniony, lub wykonywanie działalności przez podmiot uprawniony;

- 7) poprawki nr 7 mającej na celu zapewnienie jednolitości proponowanych przepisów z pozostałymi przepisami zmienianej ustawy w sposobie odwoływania się do ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego;
- 8) poprawki nr 10 mającej na celu usunięcie błędu w proponowanym przepisie, zapewniając objęcie zakresem jego regulacji właściwego produktu (produktu pochodnego);
- 9) poprawki nr 11 mającej na celu zapewnienie jednolitości proponowanych przepisów z pozostałymi przepisami zmienianej ustawy w nazewnictwie wskazanych w nich pierwiastków chemicznych oraz posługiwanie się w nich poprawnymi wzorami związków chemicznych;
- 10) poprawki nr 12 mającej na celu zapewnienie jednolitości proponowanych przepisów w sposobie odwoływania się do ustawy, której stanowią przedmiot regulacji;
- 11) poprawki nr 14 mającej na celu zapewnienie jednolitości proponowanego przepisu z pozostałymi przepisami zmienianej ustawy w sposobie odnoszenia się do wojewódzkiego inspektora ochrony roślin i nasiennictwa;
- 12) poprawki nr 15 mającej na celu zapewnienie jednolitości proponowanych przepisów z pozostałymi przepisami zmienianej ustawy w sposobie odnoszenia się do wysokości kar pieniężnych;
- 13) poprawki nr 16 mającej na celu poprawne zredagowanie przepisu nowelizacyjnego;
- 14) poprawek nr 17 i 24 zapewniających jednolitość proponowanych przepisów w zakresie posługiwania się poprawnymi nazwami wskazanych w nich dokumentów planistycznych;
- 15) poprawki nr 18 mającej na celu zapewnienie kompatybilności proponowanego przepisu z pozostałymi przepisami ustawy, odnoszącymi się do organów administracji publicznej właściwych rzeczowo i miejscowo w określonych sprawach;
- 16) poprawki nr 19 mającej na celu użycie w proponowanych przepisach właściwego spójnika w kontekście regulowanych w nich spraw;
- 17) poprawki nr 20 mającej na celu doprecyzowanie proponowanego przepisu tak, aby z jego brzmienia wynikało, o czym rada gminy ma powiadamiać inwestora;
- 18) poprawki nr 21 zapewniającej poprawne zredagowanie proponowanej regulacji;
- 19) poprawki nr 22 mającej na celu zapewnienie jednolitości proponowanego przepisu z pozostałymi przepisami ustawy w sposobie odwoływania się do objętego ich zakresem regulacji inwestora;

- 20) poprawki nr 23 mającej na celu usunięcie w proponowanym przepisie luki oraz zapewnienie jego kompatybilności z pozostałymi przepisami ustawy;
- 21) poprawki nr 25 mającej na celu zapewnienie kompatybilności w obrębie proponowanych przepisów w sposobie odnoszenia się do objętych ich zakresem regulacji adresatów;
- 22) poprawki nr 26 zapewniającej kompatybilność w obrębie treści poszczególnych jednostek redakcyjnych proponowanej regulacji;
- 23) poprawki nr 27 mającej na celu posługiwanie się w proponowanych przepisach terminologią zgodną z tą użytą w ustawie z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych;
- 24) poprawki nr 28 mającej na celu uzupełnienie proponowanego przepisu przez określenie terminu, w jakim gmina jest obowiązana poinformować inwestora o wygaśnięciu dotyczącej go uchwały o ustaleniu lokalizacji biogazowni rolniczej.

Poprawki nr 8, 9 i 13 mają charakter redakcyjny.